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Podczas ostatniej sesji radni dołączyli do stanowiska innych sa-
morządów i podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wo-
bec agresji rosyjskiej wymierzonej przeciwko suwerenności i inte-
gralności terytorialnej Ukrainy. 

„Rada Miejska w Woźnikach stanowczo potępia atak wojsk rosyj-
skich na Ukrainę. Przekroczenie granic Ukrainy przez rosyjskich 
najeźdźców jest niedopuszczalnym aktem agresji wobec niepodle-
głego i demokratycznego państwa ukraińskiego oraz brutalnym na-
ruszeniem integralności terytorium Ukrainy. To bezprecedensowy 
atak na cały porządek międzynarodowy, niosący trudne do przewi-
dzenia konsekwencje dla całego świata.

W obliczu rosyjskiej agresji stajemy po stronie niepodległej Ukrainy 
i  jej obywateli, wyrażamy swój sprzeciw wobec stosowania takich 
metod w polityce międzynarodowej. W tych trudnych i dramatycz-
nych dniach, jako samorządowcy, kierujemy słowa solidarności dla 
narodu ukraińskiego.

Radni popierają wszelkie działania dotyczące wprowadzenia do-
tkliwych sankcji ekonomicznych i  dyplomatycznych wobec Rosji. 
Apelujemy również do społeczności międzynarodowej, by solidarnie 
stanęła po stronie wolności i prawa narodu ukraińskiego do życia 
w niepodległym, suwerennym państwie.

Wyrażamy solidarność z  naszymi sąsiadami, deklarujemy, że bę-
dziemy wspierać Ukrainę w  dążeniu do umacniania demokracji, 
a także do rozwoju gospodarczego i społecznego. Agresja Rosji na 
Ukrainę to atak na Europę. Jako Polacy i Europejczycy sprzeciwiamy 
się jakimkolwiek aktom agresji międzynarodowej. Bezpieczeństwo 
Ukrainy to także nasze bezpieczeństwo.”

Pomoc dla Ukrainy strony 3-6

Допомога для України сторінки 4-5

Trwa brutalna inwazja Rosji na Ukrainę. Do Polski 
napływa ogromna fala uchodźców. Świat zmaga 
się z olbrzymim kryzysem humanitarnym.

Wsparcie dociera do Ukrainy z najróżniejszych 
stron. Do pomocy uchodźcom włączyli się także 
mieszkańcy naszej gminy. 

Dwa lata temu wybuchł kryzys pandemiczny. Pojawił się kryzys gospodarczy, 
społeczny. Wówczas samorządy, w tym i nasz, nie pozostały bierne. Postępowaliśmy 
intuicyjnie, bez rządowych wytycznych, ale podjęliśmy skuteczne działania.  
To aktywność wspólnoty samorządowej sprawiła, że naszym mieszkańcom 
mogliśmy zapewnić bezpieczeństwo. Minęły dwa lata i świat znów się zatrzymał. 
Jesteśmy świadkami bestialskich zdarzeń, ludobójstwa. Jako naród, społeczność 
samorządowa, mieszkańcy - nie jesteśmy jednak obojętni. Chciałbym z całego serca 
podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy, którzy od pierwszych dni 
konfliktu zaangażowali się w akcje charytatywne na rzecz Ukrainy. Wielu z Was 
przyjęło uchodźców pod swój dach. Oznacza to, że nie jesteśmy obojętni 
i za to chciałbym podziękować.  Jako samorząd działamy dalej. Udzielimy 
wszelkiego potrzebnego wsparcia. Uruchamiamy miejsca, w których uchodźcy 
znajdą spokojne schronienie. Wojna i bomby nie wybierają. Niszczą dobytek, 
odbierają życie bez względu na społeczny status. Potraktujmy tych, którzy szukają 
u nas bezpieczeństwa jak swoich sąsiadów, jak bliźniego. Bo dziś wiemy, 
że w podobnej sytuacji może znaleźć się każdy z nas. Michał Aloszko

Burmistrz Woźnik
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Szkoły podstawowe w Psarach i Woźnikach zorganizowały półkolonie zimowe. Uczestnicy zajęć nie narzekali na brak atrakcji. 

Każdy dzień zimowego wy-
poczynku poświęcony był in-
nemu tematowi, a wszystkie 
zajęcia pozwalały podopiecz-
nym ciekawie i bezpiecznie 
spędzić wolny czas. 
W Psarach, w walentynki, dzie-
ci wykonały serca z masy papie-
rowej, które mogły podarować 
bliskiej osobie.  Przygotowały 
również  pizzę w  kształcie ser-
ca. Nie zabrakło walentynko-

wych zabaw, tańców i  łamigłó-
wek. Były też doświadczenia 
biologiczne i chemiczne. Dzieci 
dowiedziały się o szkodliwości 
barwników sztucznych w pro-
duktach spożywczych, zapo-
znały się również z  zasadami 
zdrowego odżywiania. W Dniu 
Kota uczestnicy korzystali 
ze zbiorów bibliotecznych, szu-
kając informacji o tych zwierzę-
tach, ich życiu i różnych rasach. 

Wykonały także maski kota, 
a  na sali gimnastycznej wyka-
zały się kocią zwinnością. 
Ostatni dzień zimowego wy-
poczynku poświęcono na gry 
planszowe i programowa-
nie z  użyciem kloców Lego. 
Atrakcją była też fotobudka, 
w której każdy uczestnik pół-
kolonii mógł zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcie. 
Bogaty program zajęć przygo-
towała również szkoła w Woź-
nikach. O bezpieczeństwie 
i  profilaktyce sporo mówiono 
na spotkaniach z policjantką - 
st. aspirant Moniką Wacławek 
z KPP w Lublińcu. We wszyst-
kich grupach przeprowadzono 
pogadankę na temat zagrożeń 
niesionych przez uzależnienia. 
W ramach podsumowania każ-
da grupa stworzyła swój plakat 
do hasła ,,Stop uzależnieniom".

Ogromną frajdę sprawiły dzie-
ciakom niezwykle ciekawe 
warsztaty fotograficzne, pro-
wadzone przez Wojciecha 
Stankiewicza oraz Tobiasza Ja-
nusa z  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Woźni-
kach. Dzieciom zapewniono 

również odpowiednią dawkę 
ruchu w  trakcie zabaw spor-
towych z zimową nutką ry-
walizacji. Dużą atrakcją były 
kreatywne zajęcia prowa-
dzone przez Adama Brytne-
ra, instruktora modelarstwa z 
MGOK. Dzieci z uwagą i pre-
cyzją tworzyły m.in. samocho-
dy policyjne, wozy strażackie 
oraz modele domów. Podczas 
półkolonii nie zabrakło zajęć 
językowych, spacerów, zajęć 
sportowych, rytmicznych, tre-

ningu na lodowisku, karaoke 
czy nauki gry na instrumen-
tach perkusyjnych. Był też se-
ans filmowy w ośrodku kul-
tury oraz warsztaty taneczne 
prowadzone przez Martę Smo-
łę, instruktorkę MGOK. 
Półkolonie dofinansowano 
w  ramach zadań Gminnego 
Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii na Terenie 
Gminy Woźniki. 

Podjęto uchwały w sprawach 
m.in.: wyrażenia sprzeciwu 
wobec agresji rosyjskiej wy-
mierzonej przeciwko suwe-
renności i integralności teryto-
rialnej Ukrainy; zatwierdzenia 
prac komisji RM; określenia 
wysokości opłat za korzysta-
nie z wychowania przedszkol-
nego w przedszkolach publicz-
nych prowadzonych przez 
Gminę; ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochot-
niczej Straży Pożarnej z tere-
nu Gminy Woźniki za udział 
w działaniu ratowniczym, ak-
cji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu; przyjęcia „Gmin-
nego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii na terenie Gmi-
ny Woźniki na rok 2022”; przy-
jęcia „Programu współpracy 
Gminy Woźniki z organizacja-

mi pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o  działalności 
pożytku publicznego i o wo-
lontariacie na rok 2022”; usta-
lenia wysokości diet radnych 
Rady Miejskiej w Woźnikach 
oraz zwrotu kosztów przejaz-
dów; ustalenia zasad przyzna-
wania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowej dla sołty-
sów z terenu Miasta i Gminy 
Woźniki. 

16 marca w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyła się 31. sesja Rady Miejskiej 
w Woźnikach. 

31. sesja Rady Miejskiej

Zima w Woźnikach 2022

Michalina Zaręba i Jan Jaros, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Psarach, którzy osiągnęli naj-
wyższe wyniki w nauce w roku szkolnym 2020/2021, uzyskali stypendium Prezesa Rady Ministrów.
Gratulujemy! 

Ruszył projekt woźnickiego koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Od marca se-
niorzy korzystają z nieodpłatnych zajęć ruchowych – I-KEN. Ćwiczenia odbywają się w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej w Woźnikach w każdy poniedziałek o godz. 15:45. Przypomnijmy, że 
I-KEN to japońska sztuka ruchu będąca pochodną kung-fu. Kładzie nacisk na wykorzystanie umysłu 
i wyobraźni w trakcie treningu w celu zrozumienia zależności pomiędzy umysłem a ciałem. Poprzez 
różnego rodzaju spokojne ćwiczenia daje osiągnięcie stanu relaksu i odpowiedniego napięcia mięśni, 
co jest szczególnie odpowiednie i korzystne dla osób w wieku emerytalnym.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów

Seniorzy polubili I-KEN

Daj sobie szansę na lepsze jutro

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH

Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach startuje z naborem do projektu
„Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym osób niepełnosprawnych
i starszych w Gminie Woźniki”.

Aktywizujemy społecznie i zawodowo.
Nie zwlekaj, zadzwoń i sprawdź czy projekt jest właśnie dla Ciebie
Projekt jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny Unii Europejskiej w ramach 
�poddziałania 9.1.5. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

tel
. 34 366 99 02
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Koce, śpiwory, poduszki, koł-
dry, wszelkiego rodzaju materia-
ły medyczne: opatrunki, bandaże, 
strzykawki, igły, kompresy, płyny 
infuzyjne, dezynfekujące, środ-
ki przeciwbólowe – między inny-
mi to na przełomie lutego i mar-
ca zbierała gmina wraz parafiami 
dekanatu Woźniki i naszymi OSP. 
Zebrane artykuły Caritas diece-
zji Gliwickiej przekazał do szpi-
tala w Stanisławowie w Ukrainie. 
Koordynatorem akcji był ks. Ru-
dolf Badura - proboszcz parafii 
w Lubszy.
– Zbiórka darów dla szpita-
la w  Stanisławowie na Ukrainie 
spotkała się z wielką ofiarnością 
mieszkańców dekanatu woźnic-
kiego. Łącznie w 11 strażnicach 

OSP zebrano 54 m3 koców, po-
duszek, kołder, środków czysto-
ści, środków opatrunkowych, 
płynów do dezynfekcji i lekarstw. 
Bardzo dziękuję wszystkim ofia-
rodawcom, strażakom OSP, 
Urzędowi Miejskiemu w  Woź-
nikach oraz wszystkim zaanga-
żowanym w przeprowadzeniu 
akcji pomocowej dla mieszkań-
ców ogarniętej wojną Ukrainy – 
mówi ks. Rudolf Badura, Deka-
nalny Duszpasterz Caritas.

Zbiórki przeprowadziły 
także m.in.: 
•	 Przedszkole w Woźnikach oraz 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Psarach, gdzie zbie-
rano środki opatrunkowe, śpi-

wory, koce, maty do spania, 
środki higieny osobistej, ręcz-
niki.

•	 W akcje włączyło się także koło 
PCK działające przy Szkole 
Podstawowej im. Józefa Lompy 
w Woźnikach. Zbierano żywość 
długoterminową, kosmetyki 
i chemię, środki opatrunkowe.   

•	 W Liceum Ogólnokształcącym 
w Psarach zbierano wszelkiego 
rodzaju materiały opatrunkowe, 
środki higieny osobistej, koce, 
śpiwory, poduszki, kołdry.

•	 W przedszkolu w Woźnikach 
zbierano materiały opatrunko-
we, śpiwory, koce, maty do spa-
nia, środki higieny osobistej, 
ręczniki.

•	 Jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Woź-

niki włączyły się w akcję pomo-
cy dla Ukrainy odpowiadając 
na apel Komendy Głównej Pań-
stwowej Straży Pożarnej. Wy-
brany sprzęt z naszych strażnic 
trafił do Komendy PSP w Lu-
blińcu. Wyjątkowy dar przeka-
zała jedna z naszych jednostek. 

Kolegom, strażakom z Ukrainy 
podarowano wóz strażacki – 
Jelcz 442 GCBA 5/32.

•	 Szkoły podstawowe, a tak-
że prywatna szkoła językowa 
w Woźnikach zaangażowały się 
w zbiórkę artykułów szkolnych 
dla dzieci.

Zbiórki darów dla mieszkańców Ukrainy

www.ukraina.wozniki.pl

OSP z terenu naszej gminy, placówki oświatowe, parafie, mieszkańcy – wszyscy, 
solidarnie włączyli się w zbiórki darów dla Ukrainy i dla uchodźców z tego kraju. 

Artykuły, które mieszkańcy przynieśli do strażnic OSP wypełniły całe auto 
ciężarowe! Nasz transport z początkiem marca wyruszył w stronę Gliwic, 
skąd wraz z innymi darami zebranymi przez CARITAS Diecezji Gliwickiej 
trafi do potrzebujących na wschodzie.  Dziękujemy za Wasze zaangażo-
wanie. Jak wszyscy wiecie, to niestety nie koniec potrzeb. Wasz gest so-
lidarności i wsparcia będzie ciągle potrzebny. Szczególne podziękowania 
składamy właścicielom prywatnej firmy, która zorganizowała i sfinanso-
wała transport.

Do Woźnik trafił duży transport darów zebranych w Witten-Hattigen 
i Dortmundzie przez zaprzyjaźnionych z mieszkańcami naszej gminy 
przedsiębiorców. Inicjatorzy akcji: Olaf Gebauer, Patrick Hunke, Bartho-
lomäus Kawaletz oraz Sebastián Kawaletz dary przywieźli osobiście. 
Dziękujemy strażakom z OSP Babienica za udostępnienie miejsca i pomoc 
w rozładunku. Zgromadzone artykuły zostaną przekazane potrzebującym 
uchodźcom z Ukrainy. Darczyńcy zadeklarowali, że ta inicjatywa - w miarę 
potrzeb - może być w niedalekiej przyszłości powtórzona. Koordynatorem 
przedsięwzięcia był radny Piotr Ciba. Wszystkim zaangażowanym ser-
decznie dziękujemy!
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Шановні друзі з України. Перед обличчям такої великої трагедії ми 
намагаємося  запевнити вам притулок і всю необхідну підтримку.

Дякуємо всім мешканцям, які допомагають. Турбота про безпечний 
дах над головою і кожен навіть найменший жест доброти неможливо 
переоцінити. 

Нижче ми включили важливу інформацію, що стане у нагоді під час 
вашого перебування в Польщі.

Безкоштовна медична допомога для біженців з України:

Всі громадяни, які втекли від війни з території України, можуть безкоштовно користуватися з медичних послуг на території Польщі. Це стосується осіб, 
які мають відповідний документ, виданий Прикордонною Службою або мають печатку в закордонному паспорті, яка надається при перетині кордону 
з датою від 24.02.2022.

У Тебе є безкоштовний доступ до польської медичної служби на тих самих умовах, що й у громадян Польщі, без будь-яких додаткових страхувань або плати. 
Якщо погано себе почуваєш, хворієш, Тобі потрібен рецепт – іди в робочий день в публічну поліклініку. Зателефонуй на Iнформаційну лінію для пацієнтів 
за номером 800 190 590 (ввечері і вночі за номером 800 137 200) – можеш розмовляти українською або російською.

Ви можете записати дитину до початкової школи.Ми подбаємо 
про неї. У нас буде в безпеці з і знову посміхатиметься Це не складно. 
Все, що вам потрібно зробити, це подати заяву до школи.

Адміністративний колектив Школи в Возниках: тел.34 35 21 229

Соціальну допомогу для сім’ї та догляду, а також продовольчу допомогу надають:
Міський ґмінний осередок соціальної допомоги в Возниках, вул. Ринек 6, тел.: 34 361 01 81

Фінансова підтримка громадян України, які доглядають за дитиною:
Громадяни України, які легально в’їхали до Польщі з України після 23 лютого 2022 року у зв'язку з бойовими діями і хочуть залишитися в Польщі, Заклад 
соціального страхування(ZUS), призначатиме та виплачуватиме сімейні допомоги. Подання заявок українською мовою може бути  лише в електронному 
вигляді через Платформу електронних послуг (PUE) ZUS Додаткова інформація: www.zus.pl

Можеш легально працювати в Польщі:
Зайди на www.oferty.praca.gov.pl – сайт доступний українською та російською мовами, або зателефонуй за номером 19524 – тут порозмовляєш російською.

Базу пропозицій праці в ґміні Возники також ведуть: Центр соціальної інтеграції в Возниках, вул. Koziegłowska 2, тел.: 34 366 99 29

Амбулаторія в Возниках, вул. Dworcowa 21, пн-пт з 7:00 до 18:00, тел. 34 3573 011

Амбулаторія в Каменіці, вул. Częstochowska 5, пн-пт з 7:00 до 18:00, 
тел.: 34 3579 525 або +48 798 805 945

Аптека в Возниках на вул. Тарногурська 6, тел.: 34 357 30 09

Аптека в Возниках на вул. Дворкова 21, тел.: 34 357 30 89

Аптека в Каменіці по вул. Ченстоховська 31, тел.: 34 357 96 55

Аптека в Псарах на вул. Головна 44, тел.: 34 357 94 48

Районна лікарня в Люблинці, вул. Грюнвальдська 9, тел.: 34 350 63 80

Клініка нічного та різдвяного догляду в Люблинці, вул. Грюнвальдська 9, 
тел.: 34 350 63 63 (Пн-Пт з 18.00 до 8.00 наступного дня / сб, нд та святкові дні 
з 8.00 до 8.00 наступного дня)

Drodzy Przyjaciele z Ukrainy. W obliczu tak wielkiej tragedii staramy się 
zapewnić Wam schronienie i wszelkie niezbędne wsparcie.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom zaangażowanym w tę pomoc. Troska 
o bezpieczny dach nad głową oraz każdy nawet najdrobniejszy gest dobroci 
jest nie do przecenienia.

Poniżej umieściliśmy ważne informacje,�które bedą pomocne podczas 
pobytu na terenie Polski.

Міхал Альошко
Бурмістр Вознік

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

ЗДОРОВ'Я

ОСВІТА

КОРИСНІ ВЕБ-САЙТИ

Соціальна допомога і праця

БЕЗКОШТОВНИЙ ТРАНСПОРТ ТЕЛЕФОНИ ЕКСТРЕНОЇ
Ви можете безкоштовно подорожувати по ґміні Возники  
а автобусах GTV BUS. З розкладом можна ознайомитись 
на зупинках та на сайті www.bus.wozniki.pl

Ви також можете дістатися автобусами GTV BUS, зокрема 
до Люблінця та Тарновських Гур.

Поліція – 997

Пожежна служба – 998

Швидка допомога – 999

Європейський номер екстреної допомоги – 112

Відділ міліції в Возниках, вул. Ogrodowa 1, Woźniki, тел. 47 858 35 12

www.ua.gov.pl   |   www.pomagamukrainie.gov.pl   |   www.slaskiedlaukrainy.pl
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Возніки

ТЕЛЕФОНИ ЕКСТРЕНОЇ

Центр 
Вознік

Поліція – 997

Пожежна служба – 998

Швидка допомога – 999

Європейський номер екстреної допомоги – 112

Відділ міліції в Возниках, вул. Ogrodowa 1, Woźniki, тел. 47 858 35 12

СЛУЖБОВІ СПРАВИ / ПЕСЕЛЬ
16 березня розпочався процес присвоєння номера 
PESEL громадянам України, які втекли від війни. 
Щоб отримати PESEL, зверніться в місцеве 
самоврядування в Возніках.

Міська Рада в Возниках, вул. Ринек 11, 
тел.34 357 31 00, 34 366 99 00

Години роботи:

Понеділок 7:30 - 16:00, 
вівторок 7:30 - 16:00, 
середа 7:30 - 17:00, 
Четвер 7:30 - 15:30, 
п'ятниця 7:30 - 13:00.

Відділ справ фізичних 
осіб (PESEL): 
тел. 34 366 99 07

Актуальну інформацію про біженців наданою Міською Радою 
у Возниках можна знайти за адресою: www.ukraina.wozniki.pl
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www.ukraina.wozniki.pl

W MLKS Woźniki wiemy, że w momentach takich jak te, których obecnie jesteśmy świadkami, piłka nożna 
jest najważniejszą z nieważnych rzeczy. Mimo to, wierzymy, że może na wiele sposobów pomóc przetrwać 
trudne chwile.

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci, zawodniczki i zawodników, którzy w wyniku działań wojennych na 
Ukrainie znaleźli się w naszej Gminie i w okolicy, na bezpłatne treningi i zajęcia do naszego klubu. Wszystkie in-
formacje na ten temat można uzyskać u koordynatora - tel. 605-844-572 lub pisząc na mlkswozniki@gmail.com

Bądzcie silni! Jesteśmy w Wami!

У MLKS Woźniki ми знаємо, що в такі моменти, як ті, які ми спостерігаємо зараз, футбол є найважливішою 
з неважливих речей. Незважаючи на це, ми віримо, що це може допомогти вам пережити важкі часи 
багатьма способами.

Щиро запрошуємо всіх дітей, гравців та гравців, які в результаті війни в Україні опинилися в нашій 
комуні та околицях, на безкоштовні тренування та заняття в нашому клубі. Всю інформацію з цього 
приводу можна отримати у координатора - тел.605-844-572 або написавши на mlkswozniki@gmail.com

Тримайся! Ми в тобі! 
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OBWIESZCZENIE

BURMISTRZ WOŹNIK INFORMUJE
O II WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTÓW MIEJSCOWYCH 

PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
MIASTA WOŹNIKI

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 
39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2373 z późn.zm.) oraz uchwałą Nr 277/XXII/2013  z dnia 
25 marca 2013 r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Woźniki oraz 
w związku z uchwałą Nr 449/XXXVI/2014 z dnia 13 października 2014 r., za-
wiadamiam o II wyłożeniu do publicznego wglądu  projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, dla części miejskiej Woźnik, w dniach od 04.04.2022 r. do 
06.05.2022 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11, pok. 
nr 12, parter.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projektach planów rozwiązania-
mi odbędzie się w dniu 26.04.2022 r. o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach, ul. Rynek 11.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz art. 29 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko uwagi może wnieść każdy, kto kwestio-
nuje ustalenia przyjęte w ww. dokumentach.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi i wnioski należy składać w for-
mie pisemnej lub postaci elektronicznej do Burmistrza Woźnik z podaniem 
imienia, nazwiska  lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy,  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
23.05.2022 r., na adres: Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 
Woźniki, e-mail: urzad@wozniki.pl

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Woźnik

TRWAJĄ PRACE NAD NOWYM PLANEM 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA CZĘŚCI MIEJSKIEJ WOŹNIK
Planowanie przestrzenne jest jednym z ważniejszych zadań samorządu 
lokalnego. Procedura planistyczna to proces złożony, niejednokrotnie cza-
sochłonny. Przed przystąpieniem do tworzenia projektu planu należy bo-
wiem uzyskać zgody na przeznaczenie gruntów rolnych i leśnych na cele 
nierolnicze i nieleśne. Natomiast sam projekt należy przesłać do właściwych 
instytucji, w celu jego uzgodnienia bądź zaopiniowania. Warto zaznaczyć, że 
w przypadku projektu miasta Woźniki były to aż 42 instytucje. Następnie 
należało wprowadzić zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych 
uzgodnień. Niejednokrotnie uzgodnienia te były powtarzane kilkukrotnie. 

Pierwsze wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu nastąpiło latem 
2020 roku. Właściciele działek objętych projektem wnieśli do niego 39 uwag. 
W wyniku wprowadzonych zmian projekt planu poddano uzgodnieniom. 
W między czasie Gmina Woźniki starała się również uwzględnić w projek-
cie plan zagospodarowania terenu byłego PGR w Woźnikach. Wymagało to 
stałego kontaktu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Katowicach. 
Uzgodnienie projektu planu pod kątem ochrony konserwatorskiej trwało 
przeszło 4 miesiące. 

Należy podkreślić, że na przebieg prac planistycznych wpłynął, wprowa-
dzony na terenie kraju, stan epidemii. Dlatego drugie wyłożenie planu do 
publicznego wglądu rozpoczęło się 20 grudnia 2021 roku i finalnie miało się 
zakończyć 25 stycznia 2022 roku. Niestety, mając na uwadze dynamiczną 
sytuację epidemiczną związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-
-CoV-2 w kraju, zaplanowaną na 25 stycznia dyskusję publiczną nad przyję-
tymi rozwiązaniami w projekcie planu odwołano. 

W czasie przerwanego drugiego publicznego wyłożenia projektu planu 
do urzędu złożono 62 uwagi. Przekazano je urbanistom, którzy w oparciu 
o przepisy prawa, rozpatrują je i nanoszą ewentualne poprawki do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Kolejne wyłożenie do publicznego wglądu zaplanowano od 4 kwietnia do 
6 maja 2022 r. Dyskusja publiczna zaplanowana jest 26 kwietnia 2022r. 
o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Uwagi do projek-
tu będzie można składać do 23 maja 2022 roku. 

AKCJA „ZOSTAŃ SPONSOREM KARMY 
I OPIEKUNEM KARMNIKA”

Miło nam poinformować, że opiekunem 
karmnika została Elżbieta Kita, a karmę 
do Urzędu Miejskiego dostarczyli: 
Stowarzyszenie Granica oraz Łukasz Skuła. 
Dziękujemy. 

OBOWIĄZEK SEGREGACJI
Przypominamy, iż zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888) każdy właściciel nieruchomości 
zamieszkałej i niezamieszkałej (firmy, instytucje) jest zobowiązany do prawidłowej segregacji odpadów. Właściciele nieruchomości zamieszkałych  oraz właściciele 
domków letniskowych położonych na terenie naszej Gminy składają deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach, natomiast przedsiębiorstwa i instytucje z terenu naszej Gminy zobowiązane są posiadać indywidualną umowę na korzystanie z usług w zakresie 
selektywnego odbierania odpadów komunalnych, z przedsiębiorcą wpisanym do Rejestru Działalności Regulowanej na terenie Gminy Woźniki. Przedsiębiorcom nie 
posiadającym umowy na odbieranie odpadów komunalnych grozi kara grzywny.
Niedopuszczalne jest mieszanie odpadów komunalnych z gospodarstwa domowego z odpadami powstającymi w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej!
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż przystąpi w najbliższym czasie do obligatoryjnej kontroli przedsiębiorców w zakresie posiadania aktualnych umów na selektyw-
ny odbiór odpadów komunalnych z prowadzonych działalności.

OPŁATA ZA WYWÓZ ŚMIECI
Uwaga! Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jaką ponoszą mieszkańcy naszej Gminy objęci systemem gospodaro-
wania odpadami komunalnymi, nie wzrasta. Dlatego w tym roku nie są dostarczane do domów zawiadomienia o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Opłat należy dokonywać w takiej samej wysokości i terminach jak dotychczas, na ten sam, indywidualny 
dla każdego, numer rachunku bankowego.

W sprawie możliwości odbioru odpadów budowlanych tj. papy, styropianu oraz wełny mineralnej proszę kontaktować się z pracownikiem Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach pod numerem tel. 34 36 69 909.
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KRZYŻÓWKA

DZIEŃ KOBIET W MGOK NA WESOŁO I PO ŚLĄSKU
11 marca salę widowiskową w MGOK w zdecydowanej większości wypełniły panie, w tym silne reprezen-
tacje KGW z terenu naszej gminy. - W imieniu pana burmistrza i swoim serdecznie dziękuję wszystkim 
paniom z Kół Gospodyń Wiejskich za pracę na rzecz Gminy Woźniki. Jesteście naszą wizytówką i na wie-
lu płaszczyznach promujecie tradycje, kulturę, rękodzieło 
i  wyroby lokalne. Jesteśmy bardzo wdzięczni za wasze 
zaangażowanie i współpracę – mówiła podczas spotkania 
zastępca burmistrza Woźnik Beata Bacior. 
Występ artystyczny przygotowało KGW Przebojowe oraz 
zespół śpiewaczy „Grojcowianki”. Gwiazdą wieczoru był 
„Wesoły Masorz”. Podczas wydarzenia przeprowadzono 
również zbiórkę pieniężną, z której środki zostaną przezna-
czone na pomoc dla obywateli Ukrainy.

Woźnicki dinozaur oczami dzieci
Podczas podsumowania konkursu plastycznego „Jak wyglądał woźnicki dinozaur?" halę 
sportową w Woźnikach wypełnili najmłodsi sympatycy tych prehistorycznych gadów. 
Z uczestnikami zabawy spotkał się dinozaurowy ekspert, paleontolog prof. Tomasz Sulej.

Przedszkolacy i uczniowie szkół 
podstawowych - o tym, że lubicie 
dinozaury i o Waszej nieograni-
czonej wyobraźni świadczy zain-
teresowanie konkursem. Otrzy-
maliśmy od was ponad 100 prac 
nadesłanych z terenu całego po-
wiatu lublinieckiego. Wybrać te 
najlepsze nie było nam łatwo. 
Komisja konkursowa była za-
chwycona waszą pomysłowością 
oraz talentem plastycznym.
– Najwięcej prac otrzymali-
śmy od przedszkolaków, którzy 
udowodnili, że wyobraźnia nie 
ma granic. – mówi Wojciech 
Zawadzki, kierownik Referatu 
Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji UM w Woźnikach.
Konkurs wspólnie zorganizo-
wały: woźnicki Urząd Miejski 
oraz Szkoła Podstawowa im. 
J. Lompy w Woźnikach. Arty-
styczne zmagania, na które za-
proszono wszystkich uczest-
ników wraz z opiekunami, 
podsumowano 9 marca w hali 
sportowej w Woźnikach.

- Dziecięca wyobraźnia jest 
niesamowita. Nasz woźnicki 
dinozaur mieni się wieloma 
barwami – przyznaje zastęp-
ca burmistrza Woźnik Beata 
Bacior.
 Z uczestnikami konkursu 
spotkał się paleontolog prof. 
Tomasz Sulej, który prowa-
dził badania wykopalisko-
we w Woźnikach. Naukowiec 
opowiedział o swojej pracy 
i odkryciach w Woźnikach. 

Przypomnijmy, że to w naszej 
miejscowości badacze znaleź-
li m.in. doskonale zachowane 
szczątki cynodonta, przodka 
ssaków. Po krótkiej prelekcji 
dzieci mogły zadać pytania 
i bliżej przyjrzeć się „kościom” 
prehistorycznych gadów.
Wszyscy chętni mogli również 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie 
z dwójką uroczych dinozaurów.
– Każdy uczestnik otrzymał 
dyplom. Autorów wyróżnio-

nych prac nagrodziliśmy te-
matycznymi nagrodami. Zwy-
cięzcy, dzięki uprzejmości 
JuraPark Krasiejów, otrzyma-
li rodzinne zaproszenia do 
tego największego parku di-
nozaurów w Europie. Do te-
matów dinozaurów będziemy 
jeszcze wracać i z pewnością 
do podobnej zabawy zaprosi-
my dzieci w przyszłym roku 
– podsumowuje Wojciech Za-
wadzki.

WYNIKI KONKURSU
grupa I - przedszkola
I miejsce: Karol Kaczmarczyk (Przedszkole Miejskie nr 6 w Lublińcu)
II miejsce: Natalia Chodysz (Przedszkole Miejskie nr 6 w Lublińcu)
III miejsce: Zofia Baron (Przedszkole w Psarach)
Wyróżnienia: Aleksandra Popanda (Przedszkole Miejskie nr 6 w Lublińcu), 
Jakub Rzeźniczek (Przedszkole w  Psarach), Klara Janicka (Oddział przed-
szkolny w Lubszy), Magdalena Jasińska (Przedszkole Miejskie nr 6 w Lubliń-
cu), Hanna Grzywocz (Przedszkole w Woźnikach), Stanisław Janicki (Oddział 
przedszkolny w Lubszy)

grupa II - klasy 1-3
I miejsce: Marcel Wilczek (SP w Woźnikach), Martyna Wylon (SP w Lubszy)
II miejsce: Paweł Wcisło (SP w Woźnikach)
III miejsce: Julia Bartocha (SP nr 3 w Lublińcu)
Wyróżnienia: Antonina Grzywocz (SP w Woźnikach), Katarzyna Matyl (SP w Ka-
mieńskich Młynach), Maja Nicpoń (SP w Woźnikach), Marysia Nierada (SP w Li-
gocie Woźnickiej)

grupa III - klasy 4-8
I miejsce: Natalia Opiełka (SP w Woźnikach)
II miejsce: Malwina Kaczka, Wiktoria Skop (SP w Woźnikach)
III miejsce: Tomasz Hodor (SP w Woźnikach)
Wyróżnienia: Filip Harabas (SP w Lubszy), Natalia Grzywocz (SP w Woźni-
kach), Wiktor Wilczek (SP w Woźnikach).
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